20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.331 Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 164 DE 17 DE MARÇO DE 2023
O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 76/2019- CCG, de 09 de janeiro
de 2019, publicada no D.O.E. Nº 33777 de 10 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Designar o servidor SIDNEY JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA matricula funcio-
nal nº 54187604-7, lotado no ALMOXARIFADO/1°CRS/SESPA, para atuar
como suplente de Fiscal nos Contratos Nº 33-34-35 e 36/2022 em substi-
tuição da servidora LAYSE CHRISTINE MARTINS SENA DERZE FERREIRA,
matricula nº 57190384/3, face a ausência do fiscal por férias, licenças e
outros. oriundos do Pregão Eletrônico nº 04/2022, constante no processo
nº 2021/886399, tendo como objeto aquisição ANUAL DE FRALDAS DES-
CARTAVEIS PARA UNIDADES DE ABRANGÊNCIA DO 1ºCRS/SESPA PARA
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, de acordo com o referido Pregão Ele-
trônico, adotando todos os procedimentos necessários previstos em lei.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Belém, 17 de Março de 2023.

Protocolo: 916607

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNCO
Número/Ano: 03/2023
Processo n°/Ano: 2022/1164828
Objeto: aquisição de Material permanente referente a Material Hospitalar
para atender as necessidades do Pré - Natal de Risco da Unidade de Refe-
rência Materno Infantil e Adolescente – UREMIA /1º CRS/ SESPA, PARA UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Entrega do Edital: WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO E-MAIL: LICI-
TACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Data da sessão:Dia 30 de março de 2023. Horário: 10h00min (Horário de Brasília).
Local: Portal de Compras do Governo Federal –
www.comprasgovernamentais.gov.br
Orçamento
Dotação Orçamentária: 908288
Elemento de despesa: 449052
 FONTE DE RECURSO (ESTADUAL): 01500100203
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR 1º CRS/SESPA

Protocolo: 916634

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 210/2023 - 16/03/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994,DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diárias aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza:33901414
0590902001/1/JOSÉ LUIS PEREIRA CORRÊA (Veterinário)
5967130/1 / LOUYSSE HELENE MONTEIRO (Veterinária)
55586563/1 /MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUSA (Nutricionista)
57231606/1 / EDIELSON DOS SANTOS ANTUNES (Motorista)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s, BENEVIDES - PA
Objetivo: Realizar inspeção nas empresa de água mineral e adicionada de
sais, com objetivo de licenciamento no ano de 2023, no referido municipio,
nos dias 29 e 30/03/2023. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 211/2023 - 16/03/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994,DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diárias aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza:33901414

0590902001/1/JOSÉ LUIS PEREIRA CORRÊA (Veterinário)
5967130/1 / LOUYSSE HELENE MONTEIRO (Veterinária)
55586563/1 /MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUSA (Nutricionista)
57206372/1 / RAIMUNDO FERREIRA BORGES (Motorista)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s, BENEVIDES - PA
Objetivo: Realizar coletas de água mineral e adicionada de sais, para análi-
se no LACEN, no referido municipio, nos dias 03 e 04/04/2023. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 212/2023 - 16/03/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994,DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 03 meias diárias ao Servidor (es):
Natureza: 33901414
Fonte de Recurso: 0149001435
55209556/1 / ADRIANA ALAÍDE ALVES MOURA (Enfermeira) / 03 meias
diárias (deslocamento)
5957443/1 / MARIA CAROLINE BARROS DE MATOS (Enfermeira) / 03
meias diárias (deslocamento)
51025269/1 / RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO (Enfermeira) / 03 meias
diárias (deslocamento)
57173282-1 / EDINALDO MIRANDA DA SILVA (Motorista) 03 meias diárias
(deslocamento)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, MARITUBA e BENEVIDES - PA
Objetivo: Fazer visita técnica no CTA (Centro de Testagem Anônima) e SAE
(Serviço de Atendimento Especializado) nos referidos municípios, nos dias
03, 04 e 05/04/2023. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 213/2023 - 16/03/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994,DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diárias aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza:33901414
0590902001/1/JOSÉ LUIS PEREIRA CORRÊA (Veterinário)
55586563/1 /MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUSA (Nutricionista)
57173274/1 /CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) / 02 meias di-
árias (deslocamento)
Destino(s, MARITUBA e BENEVIDES - PA
Objetivo: Realizar inspeção nas empresa de água mineral e adicionada de
sais, com objetivo de licenciamento no ano de 2023, no referido municipio,
nos dias 05 e 06/04/2023. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 916201

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 033 DE 17 DE MARÇO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo
nº 2023/2021279.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) JOÃO ROCHA DO NASCIMENTO, Cargo: Agente de Saúde, Matrícu-
la: 5094887-1, Lotação: CENTRO DE SAÚDE – SÃO FRANCISCO DO PARÁ
GEP: Estatutário Não Estável, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 05.07.2010 a 04.07.2013.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio,
no período de 01.05.2023 a 29.06.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 17 de março de 2023.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 916335